Einladung

zur 42. Tagung des Stadtrates der Großen Kreisstadt Niesky am Montag, den 04.09.2023, 18:00 Uhr im Bürgerhaus

Tagesordnung

öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Tagung
- 1.1 Feststellung der Beschlussfähigkeit, Bestätigung der Tagesordnung und der Protokolle der letzten Tagungen
- 1.2Bekanntgabe von Beschlüssen
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Beschluss Nr. 28 / 2023 Entwurf- und Auslegung 9. Änderung Teilflächennutzungsplan Stadt Niesky und Bebauungsplan Nr. 20 "Photovoltaik-Freiflächenanlage See"
- 4. Beschluss Nr. 29 / 2023 Neubauvorhaben Rosenhalle – neuer Sachstand und Variantenvergleich
- Beschluss Nr. 30 / 2023
 Vergabe von Bauleistungen zum Abbruch der Rosenhalle Delegierung der Vergabekompetenz
- Beschluss Nr. 31 / 2023
 Feststellung des Jahresabschlusses 2022 der Stadtwerke Niesky GmbH
- Beschluss Nr. 32 / 2023
 Schaffung infrastruktureller Voraussetzungen für die Entwicklung eines Holzbau Innovationsareals in Niesky
- 8. Beschluss Nr. 33 / 2023 Umsetzung des Projektes Innovatives Mobilitätszentrum (IMOZ) – Umbau und Sanierung Bahnhofsgebäude sowie Nebengebäude
- 9. Grundstücksangelegenheiten
- 10. Planungsangelegenheiten
- 11. Mitteilungen der Verwaltung
- 12. Anfragen und Anträge der Stadträte

gez. Kathrin Uhlemann Oberbürgermeisterin